
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: APPLICAZIONE CCNL 19/12/2019 AREA SANITA’ – TRIENNIO 2016/2018 PER IL 

RICONOSCIMENTO DELL’INDENNITÀ DI ESCLUSIVITÀ ED EQUIPARAZIONE,  RELATIVO 

AI DIRIGENTI MEDICI E SANITARI, IN SERVIZIO PRESSO ASST SANTI PAOLO CARLO  E 

CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI AI DIRIGENTI MEDICI E SANITARI CON 

OLTRE 5 ANNI DI SERVIZIO. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Presa atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Atteso che con deliberazione n. 1766 del 18/10/2017 veniva preso atto della D.G.R. n. X/6915 del 

24/07/2017 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine al Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 

dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, c. 4 

della legge regionale n. 35 del 30.12.2009, come modificata con legge regionale n. 23 del 11 agosto 2015 e 

s.m.i.” con la quale la Direzione Generale Welfare ha approvato il P.O.A.S. dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Vista la DGR XI/5390 del 18/10/2021 con cui la Giunta della Regione Lombardia  ha approvato le 

modifiche al P.O.A.S. dell’ ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “ Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione V2; 

 

Vista la deliberazione n. 370 del 17/02/2021 relativa all’allocazione dei costi sui conti economici gestiti 

dalla S.C. Risorse Umane per i pagamenti delle competenze stipendiali al personale dipendente, personale 

universitario per l’anno 2021; 

 

Vista la deliberazione n. 1162 del 13/5/2021 avente ad oggetto: “Presa d’atto della DGR IX/4629 del 

3/5/2021 - Approvazione Piano triennale del fabbisogno di personale dipendente anni 2020 -2021 -2022. 

Provvedimenti conseguenti”; 

 

Richiamati: 

- il D.Lgs. 30/12/1992, n°502 art. 15 - D.Lgs. 502/92 in merito ai processi di verifica delle attività 

professionali e dei risultati raggiunti; 

  

-  il D.Lgs. 19/06/1999 n°229; 

 

Pag.: 1/11

Deliberazione n. 0002855    del 30/11/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Visto il CCNL 19/12/2019 Area Sanità – Triennio 2016/2018 ed in particolare gli artt. 56 “Procedure di 

valutazione”, n. 57 “Organismi per la verifica e valutazione delle attività professionali e dei risultati dei 

dirigenti” n. 58 “Effetti della valutazione positiva dei risultati raggiunti da parte dell’organismo indipendente 

di valutazione, n. 59 “Modalità ed effetti della valutazione positiva delle attività professionali svolte e dei 

risultati raggiunti da parte del collegio tecnico”; 

 

Atteso che l’art. 89 – comma 1 - del CCNL 19/12/2019 dispone che l’indennità di esclusività resta 

disciplinata dagli artt. 5 del CCNL 8/6/2000 II biennio economico, art. 8 comma 1 lett. e) del CCNL 

22/2/2001, art. 36 CCNL 3/11/2005 e art. 12 CCNL 6/5/2010 (Indennità di esclusività del rapporto di lavoro) 

per l’Area IV e dall’art. 5 del CCNL 8/6/2000 II biennio economico, art. 10 comma 1 lett. b) CCNL 

22/2/2001 (Indennità di esclusività del rapporto di lavoro), art. 36 del CCNL 3/11/2005 (Indennità) ed art. 11 

del CCNL 6/5/2010 – II Biennio (Indennità di esclusività del rapporto di lavoro), per l’Area III con 

riferimento alla sola Dirigenza Sanitaria;  

 

Ricordato che: 

- l’art. 5 - comma 5 e 6 - del CCNL 8.6.2000 - II biennio economico, per la dirigenza medica e sanitaria, 

disponeva  il riconoscimento dell’indennità di esclusività ai dirigenti che hanno maturato anzianità di 

servizio, anche a tempo determinato senza soluzione di continuità, oltre 5 o 15 anni di servizio - presso il 

SSN, con rapporto di lavoro esclusivo; 

- l’art. 12 del CCNL 8/6/2000 - II biennio economico dirigenza medica e sanitaria  e  ove è indicata la 

maturazione dell’anzianità di servizio utile ai fini del riconoscimento dell’indennità di esclusività e 

dell’equiparazione e disposto che l'indennità di esclusività dev'essere riconosciuta dal primo giorno del 

mese successivo la data di maturazione del diritto, mentre l'equiparazione si riconosce dalla data di effettiva 

maturazione del diritto (5 anni di effettivo servizio di ruolo); 

 

Dato atto che l’art. 89 - comma 2 – CCNL 19/12/2019 dispone, per il riconoscimento  dell’indennità di 

esclusività che l’esperienza professionale/anzianità richiesta si deve intendere riferita all’ effettiva anzianità 

di servizio maturata in qualità di Dirigente, anche a tempo determinato, anche presso altre Aziende o Enti di 

cui all’art. 1 – Campo di azione – con o senza soluzione di continuità; 

 

Ricordato,   che l’art. 18  -comma 4 -del CCNL Area Sanità 19/12/2019 dispone  che nel computo degli   

anni al fine del conferimento  degli incarichi rientrano i periodi di effettiva anzianità di servizio maturati 

come dirigenti, anche a tempo determinato, anche presso altre Aziende o Enti, nonché i periodi relativi ad 

attività sanitarie e professionali effettuate con incarico dirigenziale o equivalente alle funzioni dirigenziali in 

ospedali o strutture pubbliche  dei paesi dell’Unione Europea con o senza soluzione di continuità;    

 

Atteso che l’ASST con deliberazione n. 207 del 04/02/2021 ha approvato il nuovo regolamento per 

l’affidamento, valutazione e revoca degli incarichi dirigenziali per la Dirigenza dell’Area Sanità; 

 

Dato atto della valutazione effettuata dai Collegi Tecnici, appositamente costituiti, dei dirigenti medici e 

sanitari in possesso dei requisiti previsti dal CCNL vigente, come da documentazione agli atti e da allegato 

1) alla presente e parte integrante; 

 

Visti i verbali rassegnati dai Collegi Tecnici  depositati agli atti della S.C. Risorse Umane; 

 

Atteso che ai Dirigenti  con 5 anni di effettivo servizio, come previsto dal CCNL vigente per il personale 

dell’Area Sanità,   dovrà essere  conferito un l’incarico: “Professionale, di consulenza, di studio e di ricerca, 

ispettivo, di verifica e di controllo”, mediante stipula di contratto individuale di lavoro che integra il 

Pag.: 2/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

contratto di costituzione del rapporto di lavoro e ne definisce tutti gli aspetti, con la retribuzione complessiva 

di posizione  prevista dall’accordo ad oggetto “Armonizzazione della retribuzione di posizione e di risultato 

del personale della Dirigenza Medica dell’ASST Santi Paolo Carlo”, sottoscritto il 12/06/2018 con le OO.SS. 

della Dirigenza Medica; 

 

Ritenuto opportuno procedere nel merito, riconoscendo quanto di spettanza ai Dirigenti Medici e Sanitari a 

titolo di indennità di esclusività e/o equiparazione, a seguito di  valutazione  positiva effettuata  da parte dei 

relativi Collegi Tecnici come da allegato n.1) alla presente; 

 

Dato atto che con deliberazioni n. 712 del 02/04/2020 e n. 536 del 03/03/2021 veniva riconosciuto ai 

Dirigenti medici e sanitari ivi indicati, l’indennità di esclusività e/o equiparazione, ma in esito 

all’applicazione del CCNL 19/12/2019 nel frattempo sono stati  accertati i periodi di effettiva anzianità di 

servizio maturati, con o senza soluzione di continuità, come previsto ai sensi dell’art. 18 – comma 4 - del 

CCNL 19/12/2019;   pertanto è necessario riconoscere ai Dirigenti, come da Allegato 2) della presente, dal 

01/01/2020 il relativi riconoscimenti economici come previsti dal CCNL 19/12/2019 e dare applicazione allo 

stesso; 

Precisato che con deliberazione n. 536 del 03/03/2021 veniva indicato, per mero errore materiale, che il 

Dott. Calzolari Luca – Dirigente Medico di Ostetricia e Ginecologia,   maturava l’indennità di equiparazione, 

invece dell’ indennità di esclusività oltre i 5 anni di servizio; ritenuto pertanto di rettificare la succitata 

delibera riconoscendo  al  sanitario l’indennità di esclusività > 5 anni  a far tempo dall’ 1/9/2019; tuttavia, nel 

frattempo,  il dr. Calzolari ha maturato i requisiti per il riconoscimento  dell’equiparazione;  pertanto in esito 

alla valutazione  effettuata dal Collegio Tecnico è riconosciuta  al sanitario in questione ai sensi dell’art. 18 

comma 4) del CCNL vigente, l’indennità di equiparazione  a far tempo dal 01/01/2020, come riportato 

nell’allegato n. 2);  

 

Ritenuto inoltre di dover dare applicazione a quanto disposto dall’art. 18 – comma 1 – II) Incarichi 

professionali, lettera c)  CCNL per l’ Area Sanità  19/12/19 e di affidare  gli incarichi professionali,   come 

da allegato n.3) parte integrante  della presente ai sanitari di cui trattasi con il nome dell’incarico, le attività, 

gli obiettivi   come indicate e definite da parte dei relativi responsabili; detti incarichi decorrono dalla data di 

maturazione dei 5 anni di  servizio ed in esito alla valutazione positiva da parte del Collegio Tecnico e  per la 

durata di 5 (cinque anni);  se la maturazione è avvenuta entro i primi 15 giorni  del mese, l’incarico è 

conferito dal 16° giorno del mese di riferimento; se la maturazione si è conclusa tra il 16 e ultimo giorno  del 

mese, l’incarico dirigenziale è conferito dal primo giorno del mese successivo; 

 

Ritenuto pertanto di procedere nel merito per  dare applicazione al CCNL 19/12/2019 dell’Area Sanità; 

   

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

Pag.: 3/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

1. di riconoscere, ai fini giuridici ed economici, ai sensi del CCNL vigente  per l’Area Sanità,  l’indennità 

di esclusività e/o equiparazione, ai Dirigenti medici e sanitari, in servizio presso l’ASST, come da 

Allegato 1), parte integrante della presente deliberazione, secondo le decorrenze riportate a fianco di  

ciascun dipendente;   
 

2. di dare applicazione al  CCNL per l’ Area Sanità 19/12/19 e di riconoscere ai sanitari aventi diritto  

l’indennità di esclusività e/o equiparazione, dall’ 1/1/2020, come  da Allegato 2),  parte integrante della 

presenti, in esito alla valutazione dei Collegi Tecnici già effettuata come da deliberazioni  n. 712 del 

02/04/2020 e n. 536 del 03/03/2021; 

  

3. di provvedere per  i Dirigenti, come da Allegato n.3), che hanno superato i 5 (cinque) anni di servizio, 

esclusi i cessati,  a conferire un  incarico professionale mediante stipula di contratto individuale di 

lavoro che integra il contratto di costituzione rapporto di lavoro e ne definisce tutti gli aspetti, con il 

valore economico di retribuzione complessiva di posizione collegata prevista all’accordo ad oggetto 

“Armonizzazione della retribuzione di posizione e di risultato del personale della Dirigenza Medica 

dell’ASST Santi Paolo Carlo”, sottoscritto il 12/06/2018 con le OO.SS. della Dirigenza Medica, come 

da nome dell’incarico, attività ed obiettivi  indicati  da parte dei relativi responsabili;  

 

4. di dare atto che gli  incarichi di cui al punto 3 ed allegato 3) alla presente,  sono conferiti ai  Dirigenti 

Medici e Sanitari e decorrono dalla data di maturazione dei 5 anni di  servizio per la durata di 5 (cinque 

anni);  se la maturazione è avvenuta entro i primi 15 giorni del mese, l’incarico è conferito dal 16° 

giorno del mese di riferimento; se la maturazione si è conclusa tra il 16 e ultimo giorno  del mese, 

l’incarico dirigenziale è conferito dal primo giorno del mese successivo; 

 

5. di rettificare la  deliberazione n. 536 del 03/03/2021 con cui  veniva indicato, per mero errore materiale, 

che il Dott. Calzolari Luca – Dirigente Medico di Ostetricia e Ginecologia,   maturava l’indennità di 

equiparazione, invece dell’ indennità di esclusività oltre i 5 anni e di riconoscere pertanto  al succitato 

sanitario l’indennità di esclusività  > 5 (cinque)  anni a far tempo dall’ 1/9/2019; nel frattempo,  il dr. 

Calzolari ha maturato i requisiti per il riconoscimento dell’equiparazione;  pertanto in esito alla 

valutazione  effettuata dal Collegio Tecnico è riconosciuta  al sanitario,  ai sensi dell’art. 18 comma 4) 

del CCNL vigente, l’indennità di equiparazione  a far tempo dal 01/01/2020, come riportato 

nell’allegato n. 2);  

 

6. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nei costi del personale, 

come da deliberazione n. 370 del 17/02/2021 per il bilancio dell’esercizio 2021 e verrà imputata con 

successivi provvedimenti al bilancio per l’esercizio 2022 e successivi; 

  

7. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di S.C. Risorse Umane – 

Vincenzo Centola, la cui esecutività  è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del Procedimento;  

 

8. di dare atto che  il  presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato  sul  sito  internet  Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii.  

 

Pag.: 4/11



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Annalisa Pisati

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 5/11

Il presente atto si compone di n. 11 pagine, di cui n. 6 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Allegato 1)
Presidio Dipartimento

Struttura Complessa / Struttura Semplice Dipartimentale / 
Struttura Semplice

Cognome Nome Qualifica
Decorrenza 

Equiparazione
Decorrenza 
Esclusività

DA RICONOSCERE 
DECORRENZA 
ECONOMICA 
ESCLUSIVITA'

NOTE

SAN PAOLO
SC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA SP

AGRO' ALESSANDRO MARIA MEDICO 01/01/2020 - EQUIPARAZIONE - equiparazione applicazione CCNL 2019

SAN PAOLO
SS CHIRURGIA VASCOLARE SP

BARBETTA IACOPO MEDICO 01/12/2020 01/12/2020
EQUIPARAZIONE                          ESCLUSIVITA' 
5-15 ANNI 01/12/2020 equiparazione applicazione CCNL 2019

SAN PAOLO FORMISANO GIAMPAOLO MEDICO 01/10/2021 01/10/2021
EQUIPARAZIONE                           ESCLUSIVITA' 
5-15 ANNI 01/10/2021

SAN PAOLO PICCOLO GAETANO MEDICO 04/12/2020 04/12/2020
EQUIPARAZIONE                                       
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/01/2021 equiparazione applicazione CCNL 2019

SAN PAOLO
SSD CHIRURGIA AD INDIRIZZO ONCOLOGICO E DEI TUMORI 
POLMONARI LEPORATI ANDREA MEDICO 16/05/2020 16/05/2020

EQUIPARAZIONE                             
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/06/2020

SAN CARLO
SC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA SC

BIBIANO  LUIGI MEDICO 01/11/2020 01/11/2020
EQUIPARAZIONE                                
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/11/2020

SAN CARLO
SC CHIRURGIA GENERALE IV SC

ARRICIATI ALESSANDRO MEDICO - 27/06/2020 ESCLUSIVITA' OLTRE 15 ANNI 01/07/2020

SAN PAOLO LOSA  ELENA MEDICO - 20/10/2020 ESCLUSIVITA' OLTRE 15 ANNI 01/11/2020 applicazione CCNL 2019

SAN PAOLO SABBATINI GIOVANNI MEDICO 16/06/2020 16/06/2020
EQUIPARAZIONE                                
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/07/2020

equiparazione applicazione CCNL 2019                        
CESSATO 01/04/2021

SAN PAOLO FROIO SARA MEDICO 01/01/2020 - EQUIPARAZIONE -
equiparazione applicazione CCNL 2019                        
CESSATO 16/08/2021

SAN CARLO PISCIOTTA VALERIO MEDICO 01/09/2021 01/09/2021
EQUIPARAZIONE                               
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/09/2021

SAN CARLO LANTICINA BARBARA MEDICO - 16/10/2020 ESCLUSIVITA' OLTRE 15 ANNI 01/11/2020

SAN CARLO AGUZZI ALESSIA ALICE SCILLA MEDICO 05/11/2021 05/11/2021
EQUIPARAZIONE                                  
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/12/2021 equiparazione applicazione CCNL 2019

SAN PAOLO
SSD MEDICINA DEL LAVORO

BOLLINA  ILARIA MEDICO 16/05/2020 16/05/2020
EQUIPARAZIONE                                
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/06/2020 CESSATO  15/10/2020

SAN PAOLO
SC RIABILITAZIONE  SPECIALISTICA SP

PAGANI ROSSELLA MEDICO - 01/10/2021 ESCLUSIVITA' OLTRE 15 ANNI 01/10/2021

SAN CARLO
SC NEUROLOGIA SC

FERRARI LAURA MEDICO 14/06/2021 14/06/2021
EQUIPARAZIONE                                 
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/07/2021 equiparazione applicazione CCNL 2019

SAN CARLO
SC RIABILITAZIONE  SPECIALISTICA SC

RIVOLTA VALERIA MEDICO 16/11/2020 16/11/2020
EQUIPARAZIONE                                 
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/12/2020

SAN CARLO
SC RIABILITAZIONE  SPECIALISTICA SC

REDEMAGNI  ELENA PSICOLOGO - 27/12/2016 ESCLUSIVITA' OLTRE 15 ANNI 01/01/2017

SAN PAOLO BARBIERI LUCIA MEDICO 01/06/2021 01/06/2021
EQUIPARAZIONE                               
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/06/2021 CESSATO  01/05/2021

SAN PAOLO BENCINI  CHIARA ALBERTA MARINA MEDICO - 01/01/2020 ESCLUSIVITA' OLTRE 15 ANNI 01/01/2020 CESSATO  24/11/2020

SAN PAOLO SALERNO URIARTE DIEGO MEDICO - 01/12/2020 ESCLUSIVITA' OLTRE 15 ANNI 01/12/2020

SAN PAOLO
SC PNEUMOLOGIA

BOVERI BARBARA ADELE AURELIA MEDICO - 01/01/2021 ESCLUSIVITA' OLTRE 15 ANNI 01/01/2021

SAN CARLO
EMATO-ONCOLOGICO SC ONCOLOGIA SC

MONTEFUSCO VITTORIO MEDICO - 01/01/2020 ESCLUSIVITA' OLTRE 15 ANNI 01/01/2020 applicazione CCNL 2019

SAN PAOLO
SC DEA - MEDICINA D'URGENZA SP

FRACASSO PAOLA MEDICO 26/06/2021 26/06/2021
EQUIPARAZIONE                                  
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/07/2021 equiparazione applicazione CCNL 2019

SAN CARLO
SC MEDICINA GENERALE E MEDICINA D'URGENZA SC

CATAUDELLA EMANUELA MEDICO 24/07/2021 24/07/2021
EQUIPARAZIONE                              
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/08/2021 applicazione CCNL 2019

SAN PAOLO LOSCO  ALESSANDRA MEDICO 01/12/2020 01/12/2020
EQUIPARAZIONE                                 
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/12/2020

SAN PAOLO ZATELLI STEFANIA MEDICO 01/07/2021 01/07/2021
EQUIPARAZIONE                           ESCLUSIVITA' 
5-15 ANNI 01/07/2021

SAN CARLO
IN STAFF DIRETTORE SANITARIO SC FARMACIA

TOGLIARDI ELENA FARMACISTA 01/01/2020 08/10/2017
EQUIPARAZIONE                             
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/11/2017 equiparazione applicazione CCNL 2019

SAN PAOLO ARANCIO ROSANGELA MEDICO 03/10/2021 03/10/2021
EQUIPARAZIONE                                
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/11/2021 equiparazione applicazione CCNL 2019

SAN PAOLO PALAZZO SAMUELE MEDICO 16/06/2021 16/06/2021
EQUIPARAZIONE                               
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/07/2021 equiparazione applicazione CCNL 2019

SAN PAOLO BRUZZESE PIERO ANGELO MEDICO 16/05/2021 16/05/2021
EQUIPARAZIONE                              
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/06/2021 equiparazione applicazione CCNL 2019

SAN PAOLO HANOZET FRANCESCO GIOVANNI MEDICO - 16/02/2021 ESCLUSIVITA' OLTRE 15 ANNI 01/03/2021

SAN PAOLO
SC NEUROPSICHIATRIA INFANTILE E DELL'ADOLESCENZA - 
CRE OLGIATI PAOLA MEDICO 16/03/2021 16/03/2021

EQUIPARAZIONE                             
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/04/2021

equiparazione applicazione CCNL 2019                                
CESSATO 14/03/2021

SAN CARLO
SS CPS AREA NORD

TISI GIUSEPPE PIETRO MEDICO 06/01/2021 06/01/2021
EQUIPARAZIONE                            
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/02/2021 equiparazione applicazione CCNL 2019

SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE I SP

AREA CRITICA

SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE II SC

EMERGENZA-URGENZA

MATERNO INFANTILE

SALUTE MENTALE E DELLE DIPENDENZE

SC CHIRURGIA GENERALE I SP

SC OSTETRICIA E GINECOLOGIA SP

SC CARDIOLOGIA SP

AREA CHIRURGICA

AREA MEDICO INTERNISTICA

CARDIO-RESPIRATORIO

SC GASTROENTEROLOGIA E EPATOLOGIA

SC PEDIATRIA SP

EPATO-GASTRO-METABOLICO

Pag.: 6/11



Allegato 1)
Presidio Dipartimento

Struttura Complessa / Struttura Semplice Dipartimentale / 
Struttura Semplice

Cognome Nome Qualifica
Decorrenza 

Equiparazione
Decorrenza 
Esclusività

DA RICONOSCERE 
DECORRENZA 
ECONOMICA 
ESCLUSIVITA'

NOTE

SAN CARLO FERRETTI STEFANIA MEDICO 01/01/2020 01/01/2020
EQUIPARAZIONE                            
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/01/2020 equiparazione applicazione CCNL 2019

SAN CARLO CAMPI ADRIANA MEDICO - 15/05/2021 ESCLUSIVITA' OLTRE 15 ANNI 01/06/2021

SAN PAOLO
SC LABORATORIO DI ANALISI CHIMICO CLINICHE SP

BACCALINI ROSSANA BIOLOGO - 13/02/2021 ESCLUSIVITA' OLTRE 15 ANNI 01/03/2021 CESSATO  01/05/2021

SAN PAOLO
SC ANATOMIA PATOLOGICA SP

PELLEGRINI ANGELA CATERINA BIOLOGO - 16/05/2021 ESCLUSIVITA' OLTRE 15 ANNI 01/06/2021

SAN CARLO
SC S.I.M.T.

ROSOAGA PROFIROIU RODICA MEDICO 30/03/2021 30/03/2021
EQUIPARAZIONE                           ESCLUSIVITA' 
5-15 ANNI 01/04/2021

SAN PAOLO
SC OTORINO LARINGOIATRIA

PIPOLO GIORGIA CARLOTTA
MEDICO 
CONV. UNIMI 16/06/2021 16/06/2021

EQUIPARAZIONE                             
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/07/2021 equiparazione applicazione CCNL 2019

SAN CARLO
NEUROCHRURGIA

CASACELI GIUSEPPE MEDICO 16/04/2021 16/04/2021
EQUIPARAZIONE                            
ESCLUSIVITA' 5-15 ANNI 01/05/2021

TESTA-COLLO

TECNOLOGIE DIAGNOSTICHE DI 
LABORATORIO

TECNICOLOGIA AVANZATE DIAGNOSTICO 
TERAPEUTICHE

SC RADIOLOGIA SC

Pag.: 7/11



   Allegato 2)

Presidio Dipartimento
Struttura Complessa / Struttura Semplice 

Dipartimentale / Struttura Semplice Cognome Nome Qualifica
Decorrenza 

Equiparazione

Decorrenza 
Escusività >5 

anni NOTE

SAN PAOLO SC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA SP MEDA MATTEA CHIARA MEDICO 01/01/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN CARLO
ZAMPORI CARLO MARIA MEDICO 01/01/2020 -

applicazione CCNL 2019                            
RAPPORTO NON ESCLUSIVO                                                        
CESSATO dal 06/02/2021

SAN CARLO
BOATI PAOLO MEDICO 06/02/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN CARLO
GENTILE DANIELE MEDICO 01/06/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN CARLO
SC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA SC TOULOUPAKIS GEORGIS MEDICO 16/02/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN PAOLO SC UROLOGIA SP MACCHIONE NICOLA MEDICO 13/04/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN PAOLO CARSENZOLA CRISTIAN MEDICO 01/01/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN PAOLO FIGINI MARIA ADELE MEDICO 01/01/2020 -
applicazione CCNL 2019                                    
CESSATO DAL 16/08/2021

SAN PAOLO KUNKL ALESSIA BARBARA MEDICO 01/01/2020 -
applicazione CCNL 2019                                          
CESSATO DAL 01/12/2021

SAN PAOLO MANTOVANI ELENA SILVIA MEDICO 01/01/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN PAOLO COPPOLA SILVIA MEDICO 01/01/2020 -

applicazione CCNL 2019                                     
Dal 1/11/2021 conferito incarico di Alta 
Specializzazione

SAN CARLO
MIRANDOLA SARA MEDICO 01/01/2020 -

applicazione CCNL 2019                                        
CESSATO DAL 14/09/2020

SAN CARLO
DI BERNARDO SIMONE MEDICO 01/01/2020 -

applicazione CCNL 2019                                  
CESSATO DAL  16/09/2020

SAN CARLO
RIZZI MARIA CLAUDIA MEDICO 01/01/2020 -

applicazione CCNL 2019                             
CESSATO DAL 05/02/2020

SAN CARLO
ROMAGNINO ILENIA MEDICO 01/01/2020 -

applicazione CCNL 2019                             
CESSATO DAL 28/02/2021

SAN CARLO
ALLEGRA ROBERTA MEDICO 01/01/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN CARLO
SUARDELLI MASSIMO MEDICO 01/01/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN CARLO
BALLABIO ELENA MEDICO 01/01/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN CARLO
D'ARRIGO GIACOMO MEDICO 01/01/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN CARLO
DI FIORE PAOLA MEDICO 01/01/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN CARLO
SC RIABILITAZIONE  SPECIALISTICA SC ALBERTINO VALENTINA MEDICO 13/07/2020 -

applicazione CCNL 2019                                          
CESSATO DAL 01/02/2021

SAN CARLO
SC MEDICINA GENERALE E MEDICINA D'URGENZA SC LATTARULO PIETRO MEDICO 01/01/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN PAOLO SC DEA - MEDICINA D'URGENZA SP EVANGELO IVAN GIANFILIPPO MEDICO 01/01/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN PAOLO
EPATO-GASTRO-METABOLICO

SSD SERVIZIO DI ENDOSCOPIA DIGESTIVA ARENA MONICA MEDICO 01/01/2020 - applicazione CCNL 2019

SC CHIRURGIA GENERALE IV SC
AREA CHIRURGICA

EMERGENZA URGENZA

AREA CRITICA

AREA MEDICO INTERNISTICA

SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE I SP

SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE II SC

SC NEUROLOGIA SC

Pag.: 8/11



   Allegato 2)

Presidio Dipartimento Struttura Complessa Cognome Nome Qualifica
Decorrenza 

Equiparazione

Decorrenza 
Escusività >5 

anni NOTE

SAN CARLO
CALZOLARI LUCA MEDICO 01/01/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN CARLO
COZZI VERONICA MEDICO 01/01/2020 01/01/2020

applicazione CCNL 2019                                  
RAPPORTO NON ESCLUSIVO

SAN CARLO
SC PEDIATRIA SC ARGIRO' SABRINA MEDICO 14/02/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN CARLO
SC PSICOLOGIA CLINICA CURATOLO ANTONELLA PSICOLOGO 01/01/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN CARLO
SC PSICHIATRIA 53/54 CANDOTTI SARAH MEDICO 01/01/2020 -

applicazione CCNL 2019                               
RAPPORTO NON ESCLUSIVO

SAN CARLO
RIGAMONTI PAOLO MEDICO 01/01/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN CARLO
BRAMBILLA SARAH MEDICO 01/01/2020 - applicazione CCNL 2019

SAN CARLO TECNOLOGIE DIAGNOSTICHE DI LABORATORIO
S.S.D. ANATOMIA PATOLOGICA SC MARANDO ALESSANDRO MEDICO 01/01/2020 -

applicazione CCNL 2019                                  
CESSATO 01/10/2020

SAN CARLO
DI RITA ANDREA MEDICO 01/01/2020 -

applicazione CCNL 2019                                   
CESSATO 01/07/2020

SAN CARLO
PIROVANO MARTA MEDICO 01/01/2020 - applicazione CCNL 2019

TESTA COLLO

TECNICOLOGIA AVANZATE DIAGNOSTICO 
TERAPEUTICHE

SALUTE MENTALE E DELLE DIPENDENZE

MATERNO INFANTILE

SC RADIOLOGIA SC

SC NEUROCHIRURGIA

SC OSTETRICIA E GINECOLOGIA SC

Pag.: 9/11



CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI Allegato 3)

Presidio Dipartimento
Struttura Complessa / Struttura Semplice Dipartimentale / 

Struttura Semplice
Cognome Nome Qualifica

DATA 
RICONOSCIMENTO 

INCARICO

DA RICONOSCERE INCARICO PROFESSIONALE  (Professionale, di consulenza, 
di studio e di ricerca, ispettivo, di verifica e di controllo) OGGETTO:

SAN PAOLO AGRO' ALESSANDRO MARIA MEDICO 01/01/2020 Chirurgia della spalla in elezione

SAN PAOLO MEDA MATTEA CHIARA MEDICO 01/01/2020 Verifica di applicazione del PDTA delle fratture di fragilità

SAN CARLO BIBIANO LUIGI MEDICO 01/11/2020 Co-referente ambulatorio di chirurgia mini invasiva del piede

SAN CARLO TOULOUPAKIS GEORGIS MEDICO 01/03/2020 Chirurgia Mini invasiva del piede

SAN PAOLO
SS CHIRURGIA VASCOLARE SP

BARBETTA IACOPO MEDICO 01/12/2020 Attività ambulatoriale clinica e diagnostica chirurgia vascolare arteriosa venosa

SAN PAOLO FORMISANO GIAMPAOLO MEDICO 01/10/2021 Implemento attività chirurgica robotica

SAN PAOLO PICCOLO GAETANO MEDICO 01/01/2021 Patologie epato-biliari di interesse chirurgico

SAN CARLO BOATI PAOLO MEDICO 16/02/2020 Chirurgia proctologica

SAN CARLO GENTILE DANIELE MEDICO 01/06/2020
Gestione organizzativa sale operatorie attività chirurgica pazienti Presidio San 
Carlo

SAN PAOLO SC UROLOGIA SP MACCHIONE NICOLA MEDICO 16/04/2020 Endourologia per calcolosi

SAN PAOLO
SSD CHIRURGIA AD INDIRIZZO ONCOLOGICO E DEI TUMORI 
POLMONARI LEPORATI ANDREA MEDICO 01/06/2020 Gestione delle patologie oncologiche del distretto toracico/mediastinico

SAN PAOLO CARSENZOLA CRISTIAN MEDICO 01/01/2020 Gestione del malato con necessità di assistenza rianimatoria e anestesiologica

SAN PAOLO MANTOVANI ELENA SILVIA MEDICO 01/01/2020 Gestione del malato con necessità di assistenza rianimatoria e anestesiologica

SAN CARLO PISCIOTTA VALERIO MEDICO 01/09/2021 Terapie del dolore post-operatorio

SAN CARLO AGUZZI ALESSIA ALICE SCILLA MEDICO 01/12/2021 Terapia sostitutiva renale in terapia intensiva

SAN CARLO ALLEGRA ROBERTA MEDICO 01/01/2020 Gestione ambulatorio per le malattie extrapiramidali

SAN CARLO SUARDELLI MASSIMO MEDICO 01/01/2020
Attività clinico diagostico SS Neurofisiologia e c clinico assistenziale del Centro 
Sclerosi Multipla 

SAN CARLO BALLABIO ELENA MEDICO 01/01/2020 Gestione ambulatorio neurovascolare e progetti di ricerca clinica 

SAN CARLO D'ARRIGO GIACOMO MEDICO 01/01/2020 Gestione ambulatorio e attività di ricerca del Centro Cefalee 

SAN CARLO FERRARI LAURA MEDICO 01/07/2021 Malattie Neurovascolari, degenerative del SNC ed extrapiramidali

SAN CARLO DI FIORE PAOLA MEDICO 01/01/2020
Gestione pazienti ambulatoriali della SC Neurologia San Carlo e del Centro 
Cefalee

SAN CARLO
SC RIABILITAZIONE  SPECIALISTICA SC

RIVOLTA VALERIA MEDICO 01/12/2020 Riabilitazione logopedica e Neurocognitiva

SAN PAOLO EVANGELO IVAN GIANFILIPPO MEDICO 01/01/2020 Gestione ecografia delle emergenze vascolari in PS-DEA

SAN PAOLO FRACASSO PAOLA MEDICO 01/07/2021 Gestione e monitoraggio del paziente critico in PS-DEA

SAN CARLO
LATTARULO PIETRO MEDICO 01/01/2020 Attività di reparto interdivisionali ed ecografiche

SAN CARLO CATAUDELLA EMANUELA MEDICO 01/08/2021
Gestione del paziente di ogni codice colore, attività ecografica su paziente in 
codice maggiore

SAN PAOLO SSD SERVIZIO DI ENDOSCOPIA DIGESTIVA ARENA MONICA MEDICO 01/01/2020 Endoscopia diagnostica e terapeutica bilio-pancreatrica

SAN PAOLO LOSCO ALESSANDRA MEDICO 01/12/2020 Gestione dei pazienti affetti da patologie del tratto digestivo incluse le IBD

SAN PAOLO ZATELLI STEFANIA MEDICO 01/07/2021 Gestione dei pazienti affetti da patologie del tratto digestivo incluse le IBD

SAN CARLO
IN STAFF DIRETTORE SANITARIO SC FARMACIA

TOGLIARDI ELENA FARMACISTA 01/01/2020 Gestione galenica clinica, nutrizione, sperimentazioni e farmici oncologici

AREA CHIRURGICA

SC GASTROENTEROLOGIA E EPATOLOGIA

SC DEA - MEDICINA D'URGENZA SP

SC CHIRURGIA GENERALE I SP

SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE II SC

SC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA SP

SC CHIRURGIA GENERALE III SC

SC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA SC

SC NEUROLOGIA SC
AREA MEDICO INTERNISTICA

SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE I SP

SC MEDICINA GENERALE E MEDICINA D'URGENZA SC

AREA CRITICA

EMERGENZA-URGENZA

EPATO-GASTRO-METABOLICO

Pag.: 10/11



CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI Allegato 3)

Presidio Dipartimento
Struttura Complessa / Struttura Semplice Dipartimentale / 

Struttura Semplice
Cognome Nome Qualifica

DATA 
RICONOSCIMENTO 

INCARICO

DA RICONOSCERE INCARICO PROFESSIONALE  (Professionale, di consulenza, 
di studio e di ricerca, ispettivo, di verifica e di controllo) OGGETTO:

SAN PAOLO ARANCIO ROSANGELA MEDICO 01/11/2021
Gestione del bambino con problematiche relative alle Malattie Rare, Disabilità 
Gravi e bambini provenienti da Adozione internazionale

SAN PAOLO PALAZZO SAMUELE MEDICO 01/07/2021
Gestione del bambino con problematiche pneumologiche acute e croniche e 
disturbi del comportamento alimentare

SAN CARLO SC PEDIATRIA SC ARGIRO' SABRINA MEDICO 16/02/2020
Gestione pazienti ricovero ordinario, urgenze pronto soccorso pediatrico ed 
ambulatorio allegrologia e pneumologia dell'età evolutiva 

SAN PAOLO SC OSTETRICIA E GINECOLOGIA SP BRUZZESE PIERO ANGELO MEDICO 01/06/2021
Utilizzo dell'ecografia ostetrica in sala parto e reparto di Patologia della 
Gravidanza

SAN CARLO CALZOLARI LUCA MEDICO 01/01/2020 Prestazioni ambulatoriali e clinica prevalente in campo uro-ginecologica

SAN CARLO COZZI VERONICA MEDICO 01/01/2020 Patologie della gravidanza, diagnosti prenatale invasiva e non invasiva

SAN CARLO
TECNOLOGIE DIAGNOSTICHE DI LABORATORIO

SC S.I.M.T. ROSOAGA PROFIROIU RODICA MEDICO 01/04/2021 Emovigilanza

SAN PAOLO SC OTORINO LARINGOIATRIA PIPOLO GIORGIA CARLOTTA
MEDICO 
CONV. UNIMI 01/07/2021 Rinologia e Rinochirurgia

SAN CARLO CASACELI GIUSEPPE MEDICO 01/05/2021
Diagnostica invasiva e terapie infiltrative nella patologia della colonna 
vertebrale

PIROVANO MARTA MEDICO 01/01/2020
Gestione organizzati e attività clinico-chirurgica nella patologia del basicranico 
postetriore in collaborazione con ORL

SAN CARLO
SC PSICOLOGIA CLINICA CURATOLO ANTONELLA PSICOLOGO 01/01/2020 Coordinamento attività e verifica dell'efficacia degli interventi

SAN CARLO
SC PSICHIATRIA 53/54 CANDOTTI SARAH MEDICO 01/01/2020 Progettazione di corsi di cura per pazienti psichiatrici con bisogni complessi

SAN CARLO SS CPS AREA NORD TISI GIUSEPPE PIETRO MEDICO 01/02/2021 Progettazione di percorsi di cura per pazienti psichiatrici con bisogni complessi

SAN CARLO FERRETTI STEFANIA MEDICO 01/01/2020 Studio ecografico del fegato con mezzo di contrasto

SAN CARLO
RIGAMONTI PAOLO MEDICO 01/01/2020 Stroke ischemico

SAN CARLO
BRAMBILLA SARAH MEDICO 01/01/2020 Screening mammografico

SC PEDIATRIA SP

SALUTE MENTALE E DELLE DIPENDENZE

TECNICOLOGIA AVANZATE DIAGNOSTICO 
TERAPEUTICHE

SC RADIOLOGIA SC

SC NEUROCHRURGIA
TESTA-COLLO

SC OSTETRICIA E GINECOLOGIA SC

MATERNO INFANTILE

Pag.: 11/11


		2021-11-30T15:24:12+0100


		2021-11-30T15:32:22+0100


		2021-11-30T15:40:05+0100


		2021-11-30T15:45:19+0100




